Diário Oficial Eletrônico  n. 11.632 1 de outubro de 2024 Página 272

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 030/2024

A DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” –
ACADEPOL/, Dr. Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo
Artigo 142, do Decreto Estadual n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto nº 12.218/2006;
CONSIDERANDO o Plano de Curso – Processo nº 31.209.658-24;
CONSIDERANDO a indicação de servidores do corpo discente pelo Departamento de Polícia da Capital/DPC/
DGPC/MS, que compõe a Administração Superior da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul;
CONVOCA os servidores, abaixo relacionados (Anexo I), para participarem do Curso: “CQB E ABORDAGEM
VEICULAR – TURMA I”, na modalidade presencial, que ocorrerá no GARRAS, localizado na Avenida Ministro
João Arinos, 4.300, Jardim Flamboyant, nos dias 08 e 09.10.2024, no período das 7h30 às 11h30 e das 13h30
às 17h30.
Os servidores deverão comparecer ao local de treinamento trajados com vestimenta operacional, coldre externo,
armamento da carga funcional e colete balístico.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 030/2024 (Curso: “HABILITAÇÃO NO FUZIL
BERETTA ARX 200 7.2X51” – Presencial)

NOME

ADRIANO GOMES GARCIA DE SOUZA

ALEXANDRE ASSEF B. BUAINAIN

ANDRÉ LUIZ DA SILVA S. XAVIER

BARBARA FACHETTI RIBEIRO

CARLOS CESAR PAVON

CARLOS EDUARDO THAL

CHRISTIAN DUARTE MOLLINEDO

DANILO DA SILVA PORTO

DR. REGES DANIEL DE A. GONÇALVES

EDIVALDO QUEVEDO DA FONSECA

EDSON APARECIDO DA S. SOARES

HELENO SOUZA DE SANTANA

JOEL SEVERINO DA SILVA

JOSÉ DIOGO TAVARES DE L. LEITE

JULIANO RAMOS DE OLIVEIRA

LEANDRO COSTA L. AZEVEDO

LUCIMARA SIQUEIRA J. DE SOUZA

NELSON MONTEIRO FILHO

PAULA BARRETO ARAUJO

WALTER HUGNEY SILVA

ADRIANO GOMES GARCIA DE SOUZA

Campo Grande/MS, 01 de outubro de 2024.

RÔZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
Delegada de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 031/2024
A DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” –
ACADEPOL/, Dr. Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo
Artigo 142, do Decreto Estadual n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto nº 12.218/2006;
CONSIDERANDO o Plano de Curso – Processo nº 31.136.003-24;
CONSIDERANDO a indicação de servidores do corpo discente pelos respectivos Departamentos que compõe a
Administração Superior da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul;
CONVOCA os servidores, abaixo relacionados (Anexo I), para participarem do Curso: “HABILITAÇÃO NO
FUZIL BERETTA ARX 200, CALIBRE 7.2X51”, na modalidade presencial, no Bloco II da Acadepol, no dia

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.632 1 de outubro de 2024 Página 273

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

15.10.2024, no período das 7h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30.
Os servidores deverão comparecer ao local de treinamento munidos de Equipamentos de Proteção Individual
(EPIs).

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 031/2024 (Curso: “HABILITAÇÃO NO FUZIL
BERETTA ARX 200 7.2X51” – Presencial)

NOME

ANDERSON MIRANDOLA

AUGUSTO WILSON  DALLA MARTHA DOMINGOS

BRUNO RICARDO MENCK

DAGOBERTO PETERS

DOGIVALDO DA SILVA LOURENÇO

EUMER CORDEIRO BARBOSA

FLÁVIO ORTIGOSA

LUIZ GUSTAVO ALVES ÁVILA

LUIZ GUSTAVO VELOS RIBEIRO

MARCOS WERNECK PEREIRA

MAX ROBERT BIEHL

OSEIAS MEDEIROS DA SILVA

RODRIGO CARPES DA SILVA

ROBERTO RIVELINO DA SILVA OLIVEIRA

ROGÉRIO DA ROCHA FERREIRA

SIDNEY SPATT GONÇALVES

WILLYAN CARDOSO MATTOS

Campo Grande/MS, 01 de outubro de 2024.

RÔZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
Delegada de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 769, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

        Designar  MARINA LEMOS MONTEIRO CONCEICAO, Delegada de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 38143023, Delegada Adjunta da Delegacia Regional de Polícia de Jardim/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia de Jardim/MS, no período de 14 de
outubro a 02 novembro de 2024, em razão de gozo de férias de Alex Sandro Antônio Peixoto.(NUP n. 31.245.184-
2024/DPI/MS)

       Campo Grande, MS, 27 de setembro de 2024.

LUPERSIO DEGERONE LUCIO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 770, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

        Designar  SAM RICARDO ARANHA SUZUMURA, Delegada de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 129660023, Delegada Adjunto da Sexta Delegacia de Polícia de Campo Grande /MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma unidade, no período de 14 a 28 de outubro 2024, em